REQUERIMENTO _________/2020
Valinhos aos 15 de junho de 2020.
Exma. Presidente

Nobres Vereadores

O vereador EDSON ROBERTO SECAFIM, no uso de suas atribuições legais, requer após aprovação em plenário, que seja encaminhado ao Exmo. Prefeito Municipal o seguinte pedido de informação:
CONSIDERANDO as fossas construídas pela Municipalidade no núcleo agrário Capivari no Bairro Reforma Agraria, próximo a Casa de Turismo Rural;
CONSIDERANDO que as fossas encontram-se cheias e vazando, trazendo transtornos para os moradores e contaminação do solo e lençol freático, uma vez que próximo às fossas encontra-se a reserva ambientar Parque Estadual do Ara;
Pergunta-se: Quem é responsável pela manutenção das fossas? Em quais períodos essa manutenção esta sendo realizada? Diante desta denúncia, do transbordamento e vazamento das fossas a Municipalidade pode providenciar a limpeza e manutenção das mesmas?

Justificativa:
Trata-se de fiscalização do vereador em prol do interesse público.

EDSON ROBERTO SECAFIM

VEREADOR - PTB